

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 305/2025 | 1 listopada 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Trzy osoby ranne po czołowym zderzeniu. Na miejscu śmigłowiec LPR

Doszło do czołowego zderzenia dwóch samochodów osobowych.

Trzy osoby ranne po czołowym zderzeniu. Na miejscu śmigłowiec LPR



31 października 2025 roku, około godziny 15:14, służby ratunkowe otrzymały zgłoszenie o poważnym wypadku drogowym w miejscowości Giże w gminie Świątajno (powiat olecki).

Jak informuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, doszło do czołowego zderzenia dwóch samochodów osobowych. W wyniku wypadku trzy osoby zostały poszkodowane i przetransportowane do szpitala. Jedna z nich była uwięziona w pojeździe – strażacy musieli użyć narzędzi hydraulicznych, aby ją wydostać.

Działania służb obejmowały:

- zabezpieczenie miejsca zdarzenia,
- udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy,
- uwolnienie osoby zakleszczonej,
- wsparcie działań Policji i ratowników

medycznych.

Na miejscu pracowały zastępy z JRG Olecko i OSP, a także Policja, zespoły Ratownictwa Medycznego oraz załoga Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Na czas prowadzenia akcji ratunkowej droga była całkowicie zablokowana.

Strażacy apelują o ostrożność za kierownicą, szczególnie w związku ze zwiększonym ruchem w okresie Wszystkich Świętych. – Prosimy kierowców o rozwagę, cierpliwość i szczególną uwagę w rejonie cmentarzy oraz przejść dla pieszych – przekazują funkcjonariusze PSP w Olecku.

Tragiczny pożar. Nie żyje 60-letni mężczyzna



Do tragicznego zdarzenia doszło w piątek, 31 października 2025 roku, w miejscowości Żabi Róg w gminie Morąg (powiat ostródzki). O godzinie 22:26 służby ratunkowe otrzymały zgłoszenie o pożarze barakowozu znajdującego się na jednej z posesji.

Na miejsce natychmiast zadysponowano cztery zastępy Państwowej Straży Pożarnej z Ostródy oraz jeden zastęp Ochotniczej Straży Pożarnej. Po przybyciu ratownicy zastali barakowóz w całości objęty ogniem.

Właściciel posesji poinformował strażaków, że w kontenerze od pewnego czasu mieszkał około 60-letni mężczyzna bez stałego miejsca zamieszkania i że mógł znajdować się w środku w chwili wybuchu pożaru.

Po ugaszeniu ognia strażacy przystąpili do przeszukania pogorzeliska. Niestety, przypuszczenia

potwierdziły się — w zgłiszczach odnaleziono ciało mężczyzny.

W akcji gaśniczej brało udział około 20 strażaków. Na miejscu pracowali także policjanci oraz prokurator, którzy ustalają okoliczności i przyczyny tragedii.

Na ten moment nie są znane przyczyny pożaru. Śledczy nie wykluczają, że mogło dojść do nieszczęśliwego wypadku z udziałem ognia lub urządzeń grzewczych używanych przez mężczyznę do ogrzewania barakowozu.

źródło: KPP Ostróda

Mieszkańcy Jarot i okolic będą mogli korzystać z nowej placówki medycznej



Od poniedziałku, 3 listopada 2025 roku, mieszkańcy Jarot i okolic będą mogli korzystać z nowej placówki medycznej. O godzinie 8:00 oficjalnie otwarta zostanie filia Ośrodka Zdrowia Gminy Stawiguda przy ul. Lazurowej 15 w Jarotach (Sołectwo Jaroty - Gmina Stawiguda).

Jak poinformował wójt gminy Michał Kontraktowicz, nowy ośrodek oferuje mieszkańcom:

- poradnię podstawowej opieki zdrowotnej - z lekarzami medycyny rodzinnej i pediatrami,
- punkt pobrań badań laboratoryjnych.

Placówka została wyposażona w nowoczesny sprzęt diagnostyczny, w tym m.in.:

- aparat USG,
- analizator składu ciała,
- holter ciśnieniowy,
- elektrokardiograf,
- spirometr,
- defibrylator AED,
- nebulizator i inhalator automatyczny dla dzieci i dorosłych,
- podoskop diagnostyczny z kamerą Full HD,
- videootoskop,
- scanner żył,
- analizator medyczny oraz stanowisko do pobierania krwi.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 787 447,89 zł, z czego 637 754,04 zł pochodziło z Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur, a 149 693,85 zł stanowił wkład własny Gminy Stawiguda. Dzięki tym środkom możliwe było nie tylko wyposażenie placówki w specjalistyczny sprzęt, ale także dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i poszerzenie zakresu usług medycznych.

- Wiem, że podobnie jak ja, wielu mieszkańców czekało na ten dzień z niecierpliwością. Od poniedziałku drzwi nowej filii będą otwarte dla wszystkich pacjentów. Jak wyszło? Sprawdźcie sami! - napisał wójt Michał Kontraktowicz.

Samorządowiec podziękował również Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za wsparcie i współpracę przy realizacji inwestycji, która - jak podkreśla - ma ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności.

źródło: Gmina Stawiguda

Skandal w Halloween! W słodyczach dla dzieci znaleziono szpilki i gwoździe



Mimo że od halloweenowego incydentu w Wójtowie pod Olsztynem minął już rok, sprawcy umieszczania gwoździ i szpilek w cukierkach nadal pozostają nieznani. Jak informuje Radio Olsztyn, prowadzone przez barczewskich policjantów pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Olsztyn-Północ śledztwo zostało... zawieszone aż do września 2026 roku.

W październiku ubiegłego roku mieszkańcy Wójtowa przeżyli szok, gdy w słodyczach rozdawanych dzieciom podczas Halloween odnaleziono metalowe elementy – szpilki i śrubki. Sprawę zgłoszono policji, a funkcjonariusze przesłuchali pokrzywdzonych i świadków. Mimo to postępowanie utknęło w miejscu.

Jak ustaliło Radio Olsztyn, powodem jest „kolejka” do laboratorium, które ma przeprowadzić badania DNA zabezpieczonych opakowań po cukierkach.

– Postępowanie zostało zawieszone w kwietniu 2025 roku z uwagi na wystąpienie długotrwałej przeszkody, która uniemożliwia jego kontynuowanie. Tą przeszkodą jest oczekiwanie na opinię z zakresu badań biologicznych DNA. Niestety laboratorium, które wykonuje badania w tym zakresie, wskazało bardzo odległy termin realizacji – na drugą połowę przyszłego roku – wyjaśnił w rozmowie z Radiem Olsztyn prokurator Daniel Brodowski, rzecznik

Prokuratury Okręgowej w Olsztynie.

Oznacza to, że czynności śledcze wznowione zostaną dopiero jesienią 2026 roku.

Matka dziewczynki, która jako pierwsza zgłosiła policji, że jej dziecko znalazło w słodyczach niebezpieczne przedmioty, nie kryje rozczarowania.

– Mam mieszane uczucia. Z jednej strony wydaje mi się, że człowiek powinien takie sprawy zgłaszać, a z drugiej – nie wiem, czy to ma sens, bo jak widać, nie ma żadnego rezultatu – powiedziała w rozmowie z Radiem Olsztyn.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku podobne incydenty z „uzbrojonymi” cukierkami odnotowano w kilku miejscach w Polsce, jednak żadne z postępowań nie doprowadziło do ustalenia sprawców.

źródło: Radio Olsztyn

Najstarsza kapliczka na Warmii odzyskuje dawny blask po latach zapomnienia



fot. Starostwo Powiatowe w Olsztynie

Na Warmii przywrócono świetność jednej z najstarszych kapliczek w regionie. Barokowa budowla z 1740 roku, stojąca przy drodze krajowej nr 51 przeszła gruntowną renowację. Odnowiony obiekt ma być symbolem troski samorządów o dziedzictwo kulturowe regionu i początkiem kolejnych prac konserwatorskich.

Kapliczka z 1740 roku ponownie zachwyca podróżnych wjeżdżających do Dobrego Miasta

Kapliczka w Dobrym Mieście, stojąca przy głównej trasie prowadzącej z Olsztyna, jest jednym z najstarszych przykładów małej architektury sakralnej na Warmii. Wybudowana w połowie XVIII wieku, wyróżnia się barokowym stylem i rozmiarami. Trzy pełnołukowe nisze tworzą rodzaj tryptyku – w dwóch bocznych znajdują się figury Maryi, a w środkowej drewniana skrzynka z wizerunkiem ukrzyżowanego Chrystusa. Całość wieńczy metalowa kula z krzyżem i chorągiewką z datą „1740”.

Po latach zniszczeń spowodowanych przez czas i warunki atmosferyczne, obiekt wymagał pilnej konserwacji. Po dwóch latach przygotowań, pozyskiwania środków i prac remontowych, kapliczka odzyskała dawny wygląd. Renowację oficjalnie

zakończono w obecności wojewódzkiego konserwatora zabytków Mirosława Jonakowskiego, starosty olsztyńskiego Andrzeja Abako oraz burmistrza Dobrego Miasta Beaty Harań.

Całkowity koszt odnowienia zabytku przekroczył 100 tysięcy złotych. W prace finansowo zaangażowały się: Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków (30 tys. zł), Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (30 tys. zł), Powiat Olsztyński (24 tys. zł) oraz gmina Dobre Miasto (20 tys. zł).

Samorządy i konserwatorzy łączą siły w ratowaniu warmińskich kapliczek

Warmia słynie z bogactwa przydrożnych kapliczek – jest ich tu ponad 1300. Stanowią one unikalny element krajobrazu regionu, wyróżniający go spośród dawnych protestanckich Mazur. Kapliczki powstawały w intencji dziękczynnej, często jako wota wdzięczności

za uzdrowienie lub ocalenie.

Ochrona tak licznych obiektów to ogromne wyzwanie. Samorządy i konserwatorzy od lat współpracują, by ratować ten fragment dziedzictwa kulturowego. Od 2021 roku realizowany jest wspólny program renowacji kapliczek w ramach porozumienia „Przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia prac konserwatorskich przy 20 kapliczkach na Szlaku Świętej Warmii”. Wzięły w nim udział samorządy powiatu olsztyńskiego oraz sześć gmin, które zabezpieczyły środki w swoich budżetach i powierzyły przygotowanie dokumentacji konserwatorskiej.

Koszt opracowania dokumentacji dla 20 obiektów wyniósł 104 tysiące złotych, z czego 35 procent pokrył Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków. W czerwcu tego roku podpisano kolejne porozumienie – tym razem dotyczące renowacji 13 kapliczek w powiecie olsztyńskim.

– Od lat jako powiat staramy się dbać i o ten element naszego dziedzictwa kulturowego, ale nie jest to zadanie łatwe, zważywszy na ich liczbę oraz stan zachowania, nie wspominając o kwestiach właścicielskich. Dlatego co roku szukamy pieniędzy i partnerów do wspólnych działań – mówi starosta Andrzej Abako. – W poprzedniej kadencji udało nam się odnowić 25 kapliczek. W tej chcemy wyremontować 13, po jednej w jedenastu gminach i dwie, które wyznaczył powiat. Prace są na różnym

poziomie zaawansowania.

Kolejne zabytki czekają na odnowienie. Warmia walczy o zachowanie swojego dziedzictwa

Nowe porozumienie przewiduje przygotowanie dokumentacji dla kapliczek w jedenastu gminach powiatu olsztyńskiego. Dwie z nich zostaną wskazane przez powiat. Wspólny koszt prac to około 104 tysiące złotych – 39 tys. zł pokryje Wojewódzki Konserwator Zabytków, 43 tys. zł powiat, a 22 tys. zł samorządy gminne.

Władze regionu zapowiadają, że po zakończeniu obecnego etapu odnowy kapliczki w Dobrym Mieście, kolejnym krokiem będzie odtworzenie oryginalnych figur, które pierwotnie wypełniały jej nisze.

Warmia pozostaje jednym z nielicznych miejsc w Polsce, gdzie kapliczki wciąż stanowią żywą część krajobrazu i lokalnej tożsamości. Odnowione zabytki nie tylko przypominają o historii i duchowości regionu, ale też stają się ważnym elementem Szlaku Świętej Warmii, przyciągającym turystów i pielgrzymów z całego kraju.

źródło i fot. Starostwo Powiatowe w Olsztynie

Cichy kryzys starości na Warmii i Mazurach. Raport odsłania nieznana prawdę



Starzejące się społeczeństwo i rosnące potrzeby opiekuńcze sprawiają, że coraz więcej seniorów z Warmii i Mazur poszukuje miejsca w domach opieki. Jak pokazuje najnowszy raport portalu Seniore.pl, w regionie zauważalny jest wyjątkowy trend.

Seniorzy z Warmii i Mazur coraz częściej szukają pomocy w domach opieki

Z raportu „Demografia i kondycja osób poszukujących miejsca w domach opieki” przygotowanego przez portal Seniore.pl wynika, że znalezienie odpowiedniej placówki to dla wielu seniorów ogromne wyzwanie. Oprócz kosztów i dostępności, barierą często okazują się emocje – decyzja o zamieszkaniu w domu opieki bywa trudna i wiąże się z poczuciem utraty niezależności.

W skali kraju około 90 procent osób oczekujących na miejsce w placówce to seniorzy po 70. roku życia, z czego dwie trzecie stanowią kobiety. Na Warmii i Mazurach sytuacja wygląda nieco inaczej – wśród osób oczekujących aż 43 procent to mężczyźni. To drugi najwyższy wynik w Polsce, co wskazuje, że panowie z tego regionu coraz częściej szukają profesjonalnego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Zły stan zdrowia i brak samodzielności główną przyczyną poszukiwania opieki

Według raportu Seniore.pl, aż dwie trzecie seniorów z województwa warmińsko-mazurskiego potrzebuje pomocy ze względu na ograniczoną sprawność fizyczną, a 13,3 procent to osoby leżące. Jedynie co piąty senior jest w pełni samodzielny. Najczęściej występującym problemem zdrowotnym w regionie jest demencja, która wyprzedza nawet nadciśnienie tętnicze – główną chorobę przewlekłą w skali kraju.

Stosunkowo duża liczba osób z demencją w województwie warmińsko-mazurskim znajduje odzwierciedlenie w danych dotyczących niepełnosprawności intelektualnej. Region ten jako jedyny w Polsce przekroczył wskaźnik 50 procent, co znacząco przewyższa średnią krajową wynoszącą 34,1 procent. To właśnie ten czynnik w dużym stopniu wpływa na decyzję wielu seniorów i ich rodzin o rozpoczęciu poszukiwań miejsca w domu opieki.

Jak radzą sobie seniorzy z codziennymi czynnościami i jak daleko są gotowi się przenieść

Z raportu wynika, że warmińsko-mazurscy seniorzy najlepiej radzą sobie ze spożywaniem posiłków – w tym zakresie samodzielnych jest ponad 81 procent badanych. Najwięcej trudności sprawia im natomiast utrzymanie higieny osobistej – tylko 42 procent wykonuje te czynności bez pomocy. Co ciekawe, seniorzy z Warmii i Mazur wyróżniają się większą samodzielnością w poruszaniu się niż osoby starsze z innych części kraju – 63,2 procent z nich nie potrzebuje wsparcia, przy średniej krajowej wynoszącej 54,2 procent.

Dane pokazują również, że osoby starsze z regionu są bardziej elastyczne w kwestii odległości od miejsca zamieszkania. Ponad jedna czwarta badanych jest gotowa przeprowadzić się nawet ponad 100 kilometrów od swojego domu, podczas gdy tylko 7,9 procent ogranicza poszukiwania do promienia 20 kilometrów.

Raport o seniorach z Warmii i

Mazur. Co dalej z opieką nad osobami starszymi?

Raport opracowany przez portal Seniore.pl obejmuje dane ponad 2,4 tysiąca osób z całej Polski i pokazuje, że województwo warmińsko-mazurskie ma wyjątkowy profil demograficzny wśród seniorów poszukujących domów opieki. Rosnąca liczba mężczyzn w tym gronie oraz duży odsetek osób z ograniczoną sprawnością wskazują, że zapotrzebowanie na profesjonalne placówki będzie w regionie stale rosło.

Ekspertki podkreślają, że konieczne jest zwiększenie liczby miejsc w domach opieki, a także inwestowanie w rozwój usług opiekuńczych w mniejszych miejscowościach. Wraz ze starzeniem się społeczeństwa, Warmia i Mazury staną przed jednym z największych wyzwań demograficznych w kraju – zapewnieniem godnej i bezpiecznej opieki swoim seniorom.

Podsumowania wyników raportu w wersji online:

<https://seniore.pl/raport-warminsko-mazurskie>

źródło i fot: Seniore.pl

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	305/2025
Data wydania	1 listopada 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.